a **D**ati. post litem cōtestatam: vt. I. hac. l. s. officium. vel si habes in littera datum dic. i. dandum: et sic tempus p rē potest: vt. r. C. de legi. et con. l. i.

b **C**ontineat. s. hec stipulatio. ac. c **A**lterius. puta venditoris.

d **O**pus. propter quod tunc vicium aque.

e **A**que. in personam. quia qz tenetur est personaliter obligatus ad id qd in ea veni. secus in eo q rei ven. conuenit. vt in si. de actio. s. i. et. s. sic itaqz. quia tamen sequitur posse forez: vt no. s. e. qz s. iulianus. dicitur in rem scripta: vt et quedā alie. vt no. s. ad exhi. l. iij. s. autem.

f **O**fficium. est scilicet vicinum. Accur.

g **I**ubeat. scilicet iudex.

h **R**estituere. i. destruere. s. opus.

b **R**estituere. ita q aqua coerceat: vt. I. e. si vsufr. s. i. post lit. ptes. qm ea q post lit. ptes. ac (no aliter. cidit potissimum ad iudicis offm pntinē. vt. s. de edil. edic. ediles. s. item sciendum.

k **R**estituere. i. destruere.

l **A**udiēd. sic. s. d. alie. iudi. l. idē. s. p. r. de tribu. l. i. lud. s. i. et d vsufr. cū fructuari. r. s. cōi. di. s. post qz s. fi.

m **C**elsus. ipse. s. ego.

datum futurū contineat: ad eum q dñs erit incipiet actio pertinere: qz suis cū alteri do minū esset: opus a vicino factū sit. **A**q pluuię arcende actioe sciendū est nō in rem sed in personam esse.

Hec actio principaliter datur vt opus manu factū tollatur: et per officū iudicis mercenarium et deseruiens sit et condēnatio de dāno cōtingēte post litē cōtestatā: non de eo qd prius cōtingerat. h. d. v.

Officium autē iudicis hoc erit: vt siquidē a vicino opus factum sit: eū iubeat restituere dānum qz sarcire si qd post litam cōtestatā dānum cōtestatam damnum contigerit: tñ opus restituere debet: damnum non sarciet.

Si agit contra illum q fecit opus vel heredem eius: sit condēnatio vt destruat suis impensis: sed si contra alium qui nō fecit sed opus possidet nec sit heres eius q fecit: sit vt patiar destrui expensis ptesentis nisi sit dñs eius qui fecit: quia tunc tenetur vel destruere suis expensis vel dare seruū pro noxa. et contra non destruentem sit cōdēnatio ad verum interesse. h. d. p.

n **C**ogendū. talis distinctio fit. I. qd vi aut clā. l. cōpēt. tit. s. fi. r. l. demiq. s. pe. et fi. r. l. nā r si seruus. r. l. sp. r. s. de alie. iudi. l. iij. s. item. r. I. eo. l. emptor.

o **N**ō pertinet. pertinet autē seruus: ex cuius facto personaliter obligor. vt. subdit.

Celsus scribit: si quid ipse fecit q tibi aqua pluuiā nocet at mea impesa tollere me cogendū. si qd alius qui ad me non pertinet: sufficere vt patiar te tollere. Sed si seruus me fecerit: aut is cui heres sum hoc fecerit: seruū quidez noxe dēdere debeo. qd autez is cui heres sum fecit: peride extat quasi ego ipse fecissem. Estimationē autē iudex faciet ex rei veritate: hoc est et dāni quod apparuerit datum.